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Slovo ředitele 

 

Vážení čtenáři,  

rok pomalu, ale jistě směřuje k nejkrásnějším svátkům a přichází 
čas, na který se většina z nás těší. Více než 20 měsíců bojujeme s 
pandemií, která výrazně ovlivňuje naše životy, i když situace stále 
není ideální, věřím, že důvod k radosti si najde každý z nás. I přes 
fakt, že situace u nás je oproti loňskému roku mnohem 
příznivější, stále nemáme vyhráno a ostražitosti nikdy není 
dost. Období vánočních svátků je obdobím bilancování, čas, 
kdy přemýšlíme nad událostmi uplynulého roku a většina 
z nás by možná některé věci změnila. Čas je kouzelný v 
tom, že je nezvratný, každý jeden okamžik, který 
zažijeme, už nikdy nevrátíme zpátky. Každý jeden den 
je dnem nových zážitků, radostí i starostí, které mají 
význam a z nějakého důvodu se dějí. Téma posledních měsíců 
nás každého zaměstnává a zapomínáme přitom na obyčejné 
věci, které byly pro nás samozřejmé. Nikoho z nás netěší 
současná situace, ale tak jak jsme se do ní všichni dostali, tak z ní 
musíme společně ven. I když skutečná pravda je někde 
uprostřed, tak to není důležité. Ve skutečnosti záleží na tom, v co 
věříme, v čem máme naději a ta nás motivuje a pohání vpřed. 
Život není vždy fér, ale krása je v tom, že ať je situace jakákoliv, 
dokážeme se jí postavit a bojovat. 

I navzdory okolnostem se nám podařilo úspěšně docílit 
zahájení výstavby nového pavilonu DZR. Vidím v tom obrovský 
význam, který za několik let oceníme. Věřím, že jsme udělali 
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výrazný krok ke kvalitě naší péče. Velkou radost mi dělá spousta 
drobné práce, která možná na první pohled není vidět, ale pro 
fungování organizace je nezbytná.  

Nechci na těchto pár řádcích polemizovat o tom, co je 
správné a co ne. Situaci kolem nás všichni dobře vidíme a 
vnímáme události všedních dnů. Politické debaty a nevraživost 
mezi lidmi se staly novodobou propagandou, která dnes plní 
stránky novin. Lidé, kteří chtějí pomáhat, to dělají bez pozornosti 
a uznání okolí. Paradoxně lidé, kteří nejméně křičí, si zaslouží náš 
obdiv, protože v této nelehké době jsou hrdinové jinde než na 
titulních stranách novin.  

Moje poděkování patří všem kolegům za každodenní péči 
o naše blízké, ale i za to, že Domov je takový, jaký je. Rok máme 
pomalu, ale jistě za sebou a připravujeme se na čas vánoční. Čas 
plný zázraků a jedinečných okamžiků. Přeji všem čtenářům 
krásné prožití vánočních svátků v kruhu nejbližších, bohatého 
Ježíška a do Nového roku 2022 jen to nejlepší. Pro každého z nás 
zdraví a hlavně naději, protože na konci každého tunelu je světlo.  

Šťastné a veselé Vánoce. 
 

 

 

 

 

Mgr. Felipe Sánchez López, MBA 

ředitel Domova u rybníka Víceměřice 
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Sociální úsek 

 

Každé vydání našeho časopisu se neobejde bez krátké 
zprávy o činnosti našeho kolektivu. Hlavní novinkou je navrácení 
Martinky Svozilkové do kolektivu sociálního úseku. Děti jí již 
odrostly, a tak přispěchala na pomoc do naší kanceláře.  

 

Marcelka Balášová si zatím užívá rodičovských povinností 
nebo spíše radostí a stále nás informuje o tom, jak Viktorka roste. 
A roste jako z vody. Ale vraťme se k staronové spolupracovnici.  

Paní Svozilková se po prvním nesmělém rozkoukávání 
zapojila do našeho kolektivu zcela přirozeně a přispěla novým 
elánem k už tak skvělé atmosféře na našem úseku. Za uplynulé 
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období se v naší práci nic závažnějšího nezměnilo. Byli jsme rádi, 
že po dlouhé době uzavření se Domov opět otevřel návštěvám. 
Což bylo hned znát na našich uživatelích. Celé naše zařízení 
rozkvetlo a nebylo to jen tím, že bylo krásné jaro a léto.  

Podzim ukázal nádherné barvy v celém parku a už se 
pomalu blíží konec roku. S tímto obdobím si už čtvrtý rok 
dobrovolně nakládáme hromadu práce se záslužným projektem 
„Ježíškova vnoučata“. Práce v administrativě je mnohdy rutina, a 
proto je vánek lidskosti osvěžujícím elementem naší práce. U 
mnoha uživatelů jsme těmi, kdo je vyslechne, popovídá si s nimi 
o jejich radostech či smutcích a řeší jejich problémy, které při 
pobytu v našem Domově nastanou. Co více dodat: snad jen 
popřát všem uživatelům krásné a klidné dny pobytu a 
zaměstnancům vždy otevřená srdce, empatii a pochopení 
navzájem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kolektiv sociálního úseku 
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Proč se u nás Dušičky, ani Všichni Svatí 
neslaví jako státní svátek? 

 

Slavnost Všech Svatých je křesťanský svátek. Je to 
vzpomínka na všechny svaté, a to nejen ty, kteří jsou oficiálně 
kanonizováni, ale i neznámé svaté a mučedníky. Svátek Všech 
Svatých je slaven napříč křesťanstvím, přičemž církve vzešlé ze 
západního křesťanství jej slaví 1. listopadu. Předvečerem tohoto 
svátku, který připadá na 31. října je zejména v USA populární 
Halloween. 

Římskokatolická církev a některé 
další západní církve navazují 2. listopadem 
svátkem Všech Svatých  - Památkou 
zesnulých, který také známe pod 
lidovým názvem „Dušičky“.  

Svátek Všech Svatých je slaven v mnoha 

evropských zemích, jako je v Belgie, Finsko, Francie, Itálie, Litva, 
Lucembursko, Maďarsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, 
Slovensko, Slovinsko, Španělsko a Švédsko. Je vidět, že kromě 

Německa se slaví svátek Všech Svatých ve všech okolních 
státech, přičemž některé německé spolkové země svátek také 
slaví, jsou to Bádensko - Würtembersko, Bavorsko, Severním 
Porýní - Westfálsko, Rýnsko - Falcko, Sársko a Durynsko. 

V Československu byl tento den státním svátkem i za 

první republiky, což zavedl zákon č. 65/1925 Sb., i poválečný 
zákon č. 248/1946 Sb., který Všech Svatých ponechal jako svátek 
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uznaný státem. Tento státní svátek byl zrušen až po roce 1948 
během komunistického režimu, konkrétně zákonem č. 93/1951 
Sb.. V devadesátých letech byl zaznamenán pokus o zavedení 
prvního listopadu jako státního svátku. Poslanecký návrh zákona 
v roce 1996 chtěl přidat 1. listopadu na seznam státních svátků, 
ale bohužel byl zamítnut ve 3. čtení. Jelikož je Česká republika 
státem s velkým podílem obyvatelstva bez náboženského 
vyznání, nepodařilo se tento svátek po pádu komunismu znovu 
zavést.  

Tradice „Dušiček“ sahá do 10. století. I přesto, že se 
„Dušičky“ jako státní svátek u nás neslaví, je v Česku 
pravděpodobně více slaveným dnem než svátek Všech Svatých. 
V tyto dny je již zvyklostí zavzpomínat na své zesnulé, příbuzné, 
kamarády i známé. Návštěvou hřbitovů a rodinných hrobů, 
zapálením svíček, položením květin či věnců a modlitbou uctít, 
vzácnou památku všech blízkých zesnulých.  

 

Mgr. Markéta Pučánová 

vedoucí Domova pro seniory 
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Chráněné bydlení 
 

Na začátku léta se naši 
obyvatelé podívali do Skanzenu 
Modrá, kde se uskutečnilo rodinné 
setkání pana Staňka se svojí 
sestrou paní Danou. V horkých 
letních dnech jsme pravidelně 

chodili na koupaliště do Nezamyslic i do 

aquaparku v Prostějově. Dále jsme se 
účastnili golfové akademie v Kořenci, 

navštívili jsme košíkářské muzeum 

v Morkovicích, a také jsme obdivovali 

krásu hostýnské krajiny. 

Začátkem září se celé Chráněné bydlení vydalo na 
dvoudenní pobyt do Pasohlávek. Po cestě jsme zavítali do 
Klentnice, kde uživatelé pozdravili 

v zařízení sociálních služeb své 
kamarádky. Poté cesta pokračovala 
na chráněné bydlení v Lednici. 

V odpoledních hodinách jsme si 
všichni užívali slunečných paprsků 
při procházce lednickým parkem.  
Hlavním lákadlem tohoto dvoudenního výletu však byla návštěva 
nejmodernějšího a největšího aquaparku v České republice - 

Aqualandu Moravia. Zde si to uživatelé opravdu neskutečně užili. 

Petra Moravcová, Pavla Horáková 

Chráněné bydlení 
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Išlské dortíčky 

 

Připravujete si doma išlské dortíčky? Tohle cukroví je sice 
trošku pracnější, ale zaručeně bude patřit mezi nejoblíbenější. 
Křehké těsto, výborný krém, čokoládová poleva a navrch 
křupavá mandle nebo ořech. 

SUROVINY 

 hladká mouka 300 g 

 máslo 200 g 

 moučkový cukr 100 g 

 mleté mandle 50 g 

 vejce 1 ks 

 kakao holandského typu 2 lžíce 

 strouhaná citronová kůra 1 lžička 

NÁPLŇ 

 mleté vlašské ořechy 100 g 

 změklé máslo 100 g 

 moučkový cukr 100 g 

 špetka mleté vanilky  

 meruňková marmeláda 2 lžíce 

 rum 2 lžíce 

 

https://fresh.iprima.cz/suroviny/hladka-mouka-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/maslo-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/mouckovy-cukr-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/mandle-mlete-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/vejce-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/kakao-holandskeho-typu
https://fresh.iprima.cz/suroviny/strouhana-citronova-kura
https://fresh.iprima.cz/suroviny/vlasske-orechy-mlete-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/maslo-zmekle-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/mouckovy-cukr-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/spetka-mlete-vanilky
https://fresh.iprima.cz/suroviny/merunkova-marmelada
https://fresh.iprima.cz/suroviny/rum-0
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POLEVA 

 hořká kvalitní čokoláda s 50 % kakaa 100 g 

 smetana ke šlehání 5 lžic 

NA OZDOBU 

 celé loupané mandle a půlky vlašských ořechů 

POSTUP 

Do mouky nožem rozsekejte máslo, přidejte cukr, mandle, 
vajíčko, kakao a citronovou kůru a rychle vypracujte kompaktní těsto. 
Zabalte ho do potravinové fólie a dejte na půl hodiny odpočinout do 
chladničky. Mezitím si připravte náplň – v misce na ni smíchejte 
všechny přísady. Troubu rozpalte na 160 °C. 

Těsto rozválejte na vále poprášeném moukou na plát o síle cca 
3 mm a vykrájejte kolečka o průměru asi 4 cm (nebo jiné tvary, nejlépe 
formičkou s vroubkovanými okraji 
(vypadají totiž moc hezky). Vykrájené 
tvary dávejte s mírnými rozestupy na 
plech vyložený pečicím papírem a 
dejte péct do trouby na 12 minut.  

Po dvanácti minutách 
vyndejte, papír stáhněte z plechu na stůl a nechte vychladnout a tím i 
zpevnit. Polovinu vychladlých sušenek namažte náplní a přiklopte 
druhou polovinou upečených sušenek. 

Ve vodní lázni rozpusťte nalámanou čokoládu se smetanou, 

důkladně ji rozmíchejte do hladka (nevařte, jen rozpusťte nad párou)  a 

ještě teplou polevou potírejte dortíčky. Hned je také ozdobte mandlí 
nebo ořechem. Než budete dortíčky skládat do krabice, počkejte, až 
poleva ztuhne. 

https://fresh.iprima.cz/suroviny/horka-kvalitni-cokolada-s-50-kakaa
https://fresh.iprima.cz/suroviny/smetana-ke-slehani
https://fresh.iprima.cz/suroviny/cele-loupane-mandle-a-pulky-vlasskych-orechu
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Aktivizační úsek 

 

Dobrý den vážení čtenáři, 

po roce je tu s námi opět čas vánoční. Je to čas nostalgie, milých 
setkání, domy se line vůně cukroví a v oknech se mihotají 
plamínky svíček. Lidé v tomto období většinou 
rekapitulují své životy, uvědomují si, 
co je to důležité a hodnotné. Jsou 
vděční a pokorní. Alespoň já to tak 
mám. Proto nechci můj článek 
věnovat strastem současné doby, ale 
chci zavzpomínat na krásné kouzlo 
Vánoc. Co je opravdovou podstatou 
Vánoc a jak je to s těmi tradicemi? 

 Vánoce připadají na období zimního slunovratu. V 

pohanských dobách znamenal zrození nového Slunce, vítězství 
života nad smrtí a světla nad tmou. Do zimního slunovratu se 

datuje také narození mnohých pohanských božstev, 
do tohoto období zařadila i církev narození Ježíše 
Krista. Hlavním dnem českých Vánoc je Štědrý 

den (24. prosinec) navzdory tomu, že fakticky 
předchází datu, kdy se podle církevního 
kalendáře narodil Ježíš Kristus. Podle starého 

vnímání času se totiž den nepočítal od půlnoci 
do půlnoci jako dnes, ale začínal večerem a 
končil následujícího dne se západem slunce. 
Proto se tedy všechny velké církevní svátky 
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slavily v předvečer daného data. Vánoce měly po celý středověk 
do nástupu baroka úplně jiný charakter, než jak je známe dnes. 
Slavily se jako všechny ostatní svátky veselými průvody masek, 

zábavou, zpěvem a tancem. Středověké české Vánoce byly ve 
znamení koledování, ale i dobrého jídla a pití, především 
alkoholu. 

 Od druhé poloviny 17. století se u nás 
začaly Vánoce slavit jinak, v duchu barokní 
zbožnosti, která kladla důraz na rodinné 
hodnoty, ale hlavně na církevní normy - 

střídmost, modlitby a dobročinnost. Štědrý den 
začínal ráno poslední adventní mší (roráty). Přes den se držel 
půst, lidé buď vůbec nic nejedli nebo si dali postní jídlo (muzika, 
kuba, polévka). Ve vyzdobené jizbě večer společně zasedli ke 
stolu, bavili se litím olova a věštěním, po štědrovečerní večeři se 
všichni vydali na půlnoční mši, kterou začínaly církevní oslavy 
Narození Páně. 

 Romantická až sentimentální tvář Vánoc se 
ustálila během 19. století, kdy se v českých 

domácnostech začal objevovat zdobený vánoční 
stromek. Ještě novějšího původu, než vánoční 
stromek, je v Česku obyčej se jmelím na 
Vánoce. Na konci 19. století přibylo mezi 

vánoční nezbytnosti v Praze i po českých 
městech vůbec zelené jmelí s bílými 

bobulkami. O jmelí existuje mnoho legend. 
Podle jedné z nich bylo kdysi stromem, z jehož dřeva byl vytesán 
kříž, na němž zemřel Kristus. Strom hanbou seschl do malých 



 

  

RYBNÍČEK 13 

 

keříků a proměnil se v rostlinu, která přináší dobro. A stejně jako 
věřící přijímají tělo Kristovo i jmelí přijímá živiny z jiných stromů. 

 Vánoční dárky mají své pradávné 
kořeny ve vánočních koledách a 
obchůzkách. Ve středověku si 
lidé posílali spolu s přáním 
všeho dobrého, štěstí a 
zdraví, také drobné dárečky (většinou, co se urodilo anebo co 

sami vyrobili), obdarovávali chudé, hospodáři dávali výslužku 
čeledi. Mnohé v sobě skrývaly symboliku, jablka zdraví a sílu, 
ořechy dlouhověkost a moudrost, sladkosti naději na sladký 
život… Tyto dárky nemají s dnešními vánočními dárky mnoho 

společného. Měly spíše význam dobročinnosti a vlastně se ani 
přesně neví, jestli vůbec něco dostávaly děti. A pokud ano, tak v 
bohatších rodinách, ne ty vlastní, ale v rámci dobročinnosti jen 
ty chudé. 

 Dárky pod vánočním stromem měly a mají svou 

symboliku a jsou spojené s lidovými pověrami. 
Například se nesměly darovat žádné ostré 
předměty jako nože, jehly, ostré nářadí, 

neboť se věřilo, že popíchají srdce a 
promění lásku v bolest. Pod 

stromeček nepatří také kapesníky a 
perly, neboť přinášejí pláč, smutek a zklamání. Ani boty by se na 
Vánoce neměly dávat, aby obdarovaného nečekal rozchod s i 
milovaným člověkem. Výslovně zakázané bylo darovat cokoli 
černého, protože černá je barva neštěstí, konce, smrti a zmaru.  
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 Ke Štědrému večeru patří také lidové tradice a zvyky. 
V kruhu rodiny můžeme rozkrajovat jablka a věštit budoucnost 
podle tvaru hvězdy z jádřince. Po večeři také můžete rozpůlit tři 
vlašské ořechy, jádra vyndejte. Do jedné skořápky dejte zeminu, 
do druhé kousek chleba a do 

třetí minci. Pak skořápky 
slepte k sobě a uložte zpět 
mezi ostatní ořechy. O půlnoci 
si každý z rodiny vezme z plné 
mísy jeden ořech. Pokud 
někdo otevře ořech naplněný 
zeminou, čeká ho chudoba. 
Chléb ve skořápce předpovídá 
spokojený život a mince prorokuje velké bohatství. Kdo si 
vytáhne „obyčejný“ ořech, vše zůstane při starém. Ke 
staročeským vánočním zvykům patří věštění z vosku. Vosk 

rozehřejte a lijte do nádoby se studenou 
vodou. Někde vosk lili skrze dírky ve 
větších klíčích, aby odemkli tajemství. 
Náročnější je lití olova. Nad plamenem 
svíčky zahřívejte na lžíci olovo. Když se 
roztaví, vlijte ho najednou do nádoby se 
studenou vodou.  

  Pro mnohé z nás je to nejkrásnější 
část roku, i pro mne. Já si ze srdce přeji, 
aby to tak zůstalo. Aby nám ani deset 

pandemií světa nevzalo kouzlo Vánoc, těch krásných Vánoc, 
takových, jaké si je všichni pamatujeme z dřívějších dob. Z dob, 
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kdy jsme se nebáli obejmout své milované. Beze strachu 
z nejpřirozenější věci pro člověka, kterou je lidský kontakt. 

 Milé kolegyně a kolegové přeji Vám poklidné prožití 
vánočních svátků v kruhu rodinném a do nového roku hlavně 
pevné zdraví. Vše ostatní je malicherné. Mým pracovníkům 
děkuji za dobře odvedenou práci. Někdy to není jednoduché, ale 
to k povolání v naší sféře patří. Děkuji za vše, co jsem se díky 
spolupráci s Vámi naučila. 

S úctou a přáním krásných svátečních dnů 

Bc. Věra Bardoňová 

vedoucí aktivizačního úseku 

Zdroj: 

https://living.iprima.cz/vanoce-ceske-vanocni-tradice-a-zvyky-

jak-stedrovecerni-magie-prozradi-budoucnost 

https://living.iprima.cz/bydleni-ostatni-tradice-vanocnich-

darku-ceske-vanoce-jezisek 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Vánoce 

 

 

 

 

 

 

https://living.iprima.cz/vanoce-ceske-vanocni-tradice-a-zvyky-jak-stedrovecerni-magie-prozradi-budoucnost
https://living.iprima.cz/vanoce-ceske-vanocni-tradice-a-zvyky-jak-stedrovecerni-magie-prozradi-budoucnost
https://living.iprima.cz/bydleni-ostatni-tradice-vanocnich-darku-ceske-vanoce-jezisek
https://living.iprima.cz/bydleni-ostatni-tradice-vanocnich-darku-ceske-vanoce-jezisek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vánoce
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Poděkování pracovníkům DZR 

 

Milí kolegové a kolegyně,  

ráda bych vám touto cestou poděkovala za krásné a příjemné 
chvíle, které jsme společně strávili na malé „poradě“. Bylo to 

malé odreagování od běžného pracovního dne a zaměstnanci si 
zde mohli utužit vztahy mezi sebou. Proto bych si moc přála, aby 
naši drazí senioři mohli prožít podobné chvíle jako já, a to hlavně 
v kruhu svých nejbližších a milovaných. S blížícím se adventním 
časem bych ráda popřála krásné prožití vánočních svátků a 

hlavně vše dobré do blížícího se nového roku. 

Jindřiška Kouřilová 

vedoucí Domova se zvláštním režimem 
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V Domově u rybníka Víceměřice se 
klepalo na základní kámen 

 

Čtvrteční den 
(23. 9. 2021) byl pro 

Domov u rybníka ve 
Víceměřicích dnem 

významným, který se 
zapíše do historie. 
Slavnostního poklepání 
základního kamene 
nového pavilonu 

Domova se zvláštním režimem se účastnila řada hostů. Pozvání 
na toto slavnostní dopoledne přijali první náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje pro sociální oblast Mgr. Ivo Slavotínek, dále 
člen zastupitelstva Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk a řada 
jiných významných hostů. Iniciátorem investičního záměru byli 
obec Víceměřice zastoupená panem starostou Eduardem 
Novotným a Domov u rybníka Víceměřice zastoupený panem 
Mgr. Felipem Sánchezem Lópezem, MBA, záštitu nad tímto 
projektem převzal pan Pavel Trávníček. 

Ředitel organizace vidí hlavní přínos v pozvednutí kvality 
péče o uživatele, vytvoření pracovních míst a v neposlední řadě 
rozvoj sociálních služeb v jižní části Olomouckého kraje. Nový 
pavilon bude situován v areálu organizace na místě bývalé 
hospodářské budovy, která byla zdemolována. Pan starosta obce 

Víceměřice nám řekl, že projekt bude financován z dotace 
Ministerstva práce a sociálních věcí, dále z rozpočtu 
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Olomouckého kraje a rozpočtu obce. Celkový objem finančních 
prostředků vynaložených na tuto investici přesáhne 70 miliónů 
korun. Jedná se největší investici do sociálních služeb v regionu 
a poděkování patří všem, kteří se na přípravě projektu podíleli. 
Předpokládaný termín ukončení výstavby je prosinec 2022. 

Dopolední program byl doprovázen hudebním 
vystoupením Divadla Slunečnice z Brna. Občané Víceměřic se 
mohou těšit na novou výstavbu, která bude symbolickým 
začátkem druhého století existence sociální služby v obci 
Víceměřice. 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 
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PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ VŠEM, KTEŘÍ SE 
PODÍLELI NA TOMTO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 

RYBNÍČEK 

 

 

Domov u rybníka Víceměřice, 

příspěvková organizace 

Víceměřice 32 

798 26  Víceměřice 

+420 582 305 244, info@domovurybnika.cz 
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